



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004 / 2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.606 / 2016

REGISTRO NA CGE N° 17 / 00119 – 7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 035 / 2017

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N° 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N° 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N° 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 004 / 2017**, resolve, nos termos da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei N° 10.520/02 e do Decreto N° 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA OS DIVERSOS LABORATÓRIOS DOS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**. Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

RAZÃO SOCIAL: UNITED CHEMICALS INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LTDA – ME						
CNPJ: 21.070.300 / 0001 – 17						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UNID	Coluna para cromatografia C18 líquida de fase reversa, RP18 (sílica e organosiloxano), para formato de partículas esféricas com tamanho de 5 micrômetros. Tamanho de poro de 100 angstroms, comprimento de 250 mm, diâmetro interno de, 4,6 mm, temperatura de operação de 20 a 60 °C.	NST 18 254605100	02	3.000,00	6.000,00
06	FRASCO	Acetonitrila para HPLC, possuindo pureza ≥ 99,9%, presença de água <0,02 % (Karl Fischer), presença de ácidos livres ≤0,001% (CH3COOH), e densidade de 0,786 g/mL a 25 °C(lit.). FRASCO COM 4 Litros	JT Baker 9012-03	07	210,00	1.470,00
09	UNID	Ágar Mueller Hinton Composição: Extrato de Carne (2,0 g/L), Ácidos Casamino (17,5 g/L), Amido (1,5 g/L), Agar (15 g/L). pH Final de 7,3 + 0,1. Meio desidratado em forma de pó cor creme a amarela, homogêneo e livre circulante. 500 gr	Kasvi K25 610033	06	356,65	2.139,90
17	UNID	Micropipeta multicanal (8 canais) com ajuste de volume e faixa de volume entre 5 a 50 uL. Possuindo controlador de volume intercambiável, corpo fabricado em policarbonato, autoclavável, interior e ponta fabricados com alumínio anodizado, pontas com anel de vedação, ejetor de ponteiros, pistão em aço inox e resistência a luz UV.	Kaski K1-50-8	02	999,74	1.999,48
50	UNID	EGTA (Ácido etilenodiaminotetracético de etilenoglicol) - (Ethylene glycol-bis(2-aminoethylether)-N,N,N',N'-tetraacetic acid – > 97% pureza - 25g	Sigma E4378- 25G	01	788,00	788,00
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 12.397,38 (Doze mil, trezentos noventa sete reais e trinta oito centavos)						



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RAZÃO SOCIAL: NEW QUÍMICA LTDA – EPP						
CNPJ: 19.486.216 / 0001 – 37						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
02	UNID	Coluna para cromatografia C18 líquida de fase reversa, RP18 (sílica e organosiloxano), para formato de partículas esféricas com tamanho de 5 micrômetros. Tamanho de poro de 100 angstroms, comprimento de 150 mm, diâmetro interno de, 4,6 mm, temperatura de operação de 20 a 60 °C.	NST 18 154605100	02	3.000,00	6.000,00
10	UNID	Ágar Nutriente Composição: Digestão péptica de tecido animal (5,00 g/L), Extrato de levedura (1,50 g/L), Extrato de carne bovina (1,50 g/L), Cloreto de sódio (5,00 g/L), Agar (15,00 g/L). pH final de 7,4 ± 0,2. Meio desidratado em forma de pó homogêneo e livre circulante, cor creme a amarela. 1 x 500g	Kasvi K25 610036	06	300,00	1.800,00
11	UNID	Caldo Sabouraud Dextrose Composição: Dextrose (20,00 g/L), Peptona Especial (10,00 g/L). pH final de 5,6 ± 0,2. Meio desidratado em forma de pó homogêneo e livre circulante, cor creme a amarela. 1 x 500 gr	Kasvi K25 610104	06	238,32	1.429,92
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 9.229,92 (Nove mil, duzentos vinte nove reais e noventa dois centavos)						

RAZÃO SOCIAL: HOLD SCIENTIFIC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – EPP						
CNPJ: 10.762.665 / 0001 – 96						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
03	PACOTE	Filtro de seringa diâmetro de 25 mm, tamanho de poro de 0,45µm, membrana de PTFE (politetrafluoretileno) hidrofóbica, invólucro de polipropileno, saída do conector tipo Luer Slip Macho, volume de retenção após purga de ar de 100-200 µL e área do filtro de 4,8 cm ² . Máxima temperatura para autoclavagem de 127°C. PACOTE COM 100 unid.	Alfa-lab	05	230,00	1.150,00
12	UNID	Caldo Tioglicolato Composição: Peptona de caseína (19,5 g/L), Extrato de levedura (5,0 g/L), Glicose (6,0 g/L), Cloreto de sódio (2,7 g/L), L-cistina (0,5 g/L), Tioglicolato sódico (0,5 g/L), Ágar (0,75 g/L). pH final de 7,3 ± 0,2. 1 x 500 gr	Kasvi	03	300,00	900,00
34	UNID	Agarose 500g	Kasvi	06	1.299,82	7.798,92
38	UNID	Ázida de Sódio(azozeto de sódio) (trinitreto de sódio) (NaN ₃) 99% de pureza -250g	Synth	01	200,00	200,00
46	UNID	Coletor descartável p/ perfurocortantes - vol. 1,5 -	Olen	60	4,98	298,80
58	UNID	Refil de membrana de osmose reversa semipermeável p/ remoção de compostos inorgânicos e microorganismos compatível c/ purificador de água q utiliza tecnologia de Osmose Reversa de OS 10 LZ.	Gehaka	02	700,00	1.400,00
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 11.747,72 (Onze mil, setecentos quarenta sete reais e setenta dois centavos)						



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RAZÃO SOCIAL: PASALAB COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – ME						
CNPJ: 24.028.765 / 0001 – 06						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
05	UNID	Microplaca (Placa para cultivo celular) TPP com tampa, fabricada em poliestireno transparente, com fundo chato (flat). Tampa e base ventiladas que evitam a condensação quando as placas estão empilhadas, possui área para marcação amarela, numeração alfa-numérica em preto e numeração alfa-numérica clara entre os poços para orientação. Estéril por radiação gamma e livre de DNase, RNase e pirogênios. Possui volume: 0,34 mL, 96 poços, diâmetro interno de 6,80 mm, dimensões (C x L x A) de 128 x 85 x 17 mm, área de crescimento de 0,335 cm ² e faixa de temperatura de - 40 a 70 °C.	Kasvi	1000	6,00	6.000,00
23	UNID	Becker (copo griffin) forma baixa (fb), em borosilicato, graduado. Cap. 100ml	Phox	20	4,95	99,00
33	UNID	Ácido sulfúrico PA 95-97 % 1l	Dinamica	02	49,50	99,00
48	UNID	Coletor descartável p/ perfurocortantes - vol. 7 -	Descarpack	60	2,00	120,00
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 6.318,00 (Seis mil, trezentos dezoito reais)						

RAZÃO SOCIAL: REAGEN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – ME						
CNPJ: 82.075.748 / 0001 – 18						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
15	UNID	Proveta de plástico (polipropileno), autoclavável à 121 °C, capacidade para 100 mL (graduada em silk-screen), com base hexagonal, altura de 25,5 cm, diâmetro da boca de 3 cm e as subdivisões de 1/1 mL.	Phox Nacional	20	7,45	149,00
19	UNID	Frasco reagente graduado de vidro Borosilicato com tampa de rosca azul e dispositivo Anti Gotas (anel de vedação) com capacidade volumétrica de 500 mL e autoclavavel até 140°C. Diâmetro de 86 mm e altura de 181 mm.	Phox Nacional	10	17,00	170,00
20	UNID	Frasco reagente graduado de vidro Borosilicato com tampa de rosca azul e dispositivo Anti Gotas (anel de vedação) com capacidade volumétrica de 250 mL e autoclavavel até 140°C. Diâmetro de 70 mm e altura de 143 mm.	Phox Nacional	10	13,50	135,00
21	UNID	Frasco reagente graduado de vidro Borosilicato com tampa de rosca azul e dispositivo Anti Gotas (anel de vedação) com capacidade volumétrica de 100 mL e autoclavavel até 140°C. Diâmetro de 56 mm e altura de 105 mm.	Phox Nacional	10	12,50	125,00
24	UNID	Becker (copo Griffin) forma baixa, feito em vidro borosilicato, graduado, capacidade volumétrica de 250 mL.	Phox Nacional	20	6,00	120,00
25	UNID	Becker (copo Griffin) forma baixa, feito em vidro borosilicato, graduado, capacidade volumétrica de 500 mL.	Phox Nacional	10	12,50	125,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

32	LITRO	Ácido ortofosfórico P.A 85% 1L	Reatec Nacional	01	32,00	32,00
39	UNID	Azul de Bromofenol PA Acs - 25g	Reatec Nacional	02	55,00	110,00
40	UNID	Azul de coomassie PA Acs - 25g	Reatec Nacional	01	195,00	195,00
41	UNID	Becker (vidro) - 1000ml	Phox Nacional	08	16,00	128,00
45	UNID	Cloreto de Magnésio hexahidratado- 500g	Reatec Nacional	01	22,00	22,00
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 1.311,00 (Hum mil, trezentos onze reais)						

RAZÃO SOCIAL: PROCILAB – PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA – ME

CNPJ: 13.760.045 / 0001 – 06

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
18	UNID	Micropipeta multicanal (8 canais) com ajuste de volume e faixa de volume entre 30 a 300uL. Possuindo controlador de volume intercambiável, corpo fabricado em policarbonato, autoclavável, interior e ponta fabricados com alumínio anodizado, pontas com anel de vedação, ejetor de ponteiras, pistão em aço inox e resistência a luz UV.	Kasvi KI 8X300PB	02	1.800,00	3.600,00
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)						

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O **VALOR GLOBAL DE R\$ 44.604,02** (Quarenta quatro mil, seiscentos quatro reais e dois centavos)

LOTES FRACASSADOS					04	07	08	13	14	16	22	26	27	28
29	30	31	35	36	37	42	43	44	47	49	51	52	53	54
55	56	57	59											

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a **vigência de 12 (DOZE) meses**, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado da Paraíba.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004 / 2017**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004 / 2017 seus anexos e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s): UNITED CHEMICALS INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LTDA – ME / CNPJ: 21.070.300 / 0001 – 17, NEW QUÍMICA LTDA – EPP / CNPJ: 19.486.216 / 0001 – 37, HOLD SCIENTIFIC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – EPP / CNPJ: 10.762.665 / 0001 – 96, PASALAB COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – ME / CNPJ: 24.028.765 / 0001 – 06, REAGEN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – ME / CNPJ: 82.075.748 / 0001 – 18, PROCILAB – PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA – ME / CNPJ: 13.760.045 / 0001 – 06

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande - PB, 07 de junho de 2017.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

UNITED CHEMICALS INST CIENTÍFICOS LTDA – ME
CNPJ: 21.070.300 / 0001 – 17

NEW QUÍMICA LTDA – EPP
CNPJ: 19.486.216 / 0001 – 37

HOLD SCIENTIFIC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
EIRELI – EPP
CNPJ: 10.762.665 / 0001 – 96

PASALAB COM DE PROD PARA LABORATÓRIOS
LTDA – ME
CNPJ: 24.028.765 / 0001 – 06

REAGEN PROD. PARA LABORATÓRIOS LTDA – ME
CNPJ: 82.075.748 / 0001 – 18

PROCILAB – PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA – ME
CNPJ: 13.760.045 / 0001 – 06